
 PAG. 2              BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº   Nº 2416            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  
BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2416

CORRIENTES, 07 DE SEPTIEMBRE DE 2015.

DISPOSICION SCG 
Nº 327: Aprueba trámite de Contratación Directa y Adjudica a favor del proveedor 
NACION SEGUROS S.A.».

RESOLUCIONES ABREVIADAS

Nº 2130: Acepta renuncia al cargo al agente SABAO, José Javier.
Nº 2131: Asigna las Bonificaciones por Trabajo Insalubre a los siguientes agentes: 
Lucero, Javier Roberto, Arapí, José Luis y Gómez, Pedro Rodolfo.
Nº 2132: Autoriza la renovación del permiso de Reducción Horaria por el plazo de un 
año, a la agente CABRERA, Mónica Elisea.
Nº 2133: Rechazar el recurso de revocatoria con Jerárquico en Subsidio interpuesto 
por la agente Pintos, Nildia Cleofe.

DISPOSICIONES ABREVIADAS SECRETARIA DE COORDINACION 
GENERAL
Nº 354: Aprueba pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Coordinación 
General a favor de STICCHI, CAMBIANO Y CIA. S.A.
Nº 369: Aprobar el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Coordinación a 
favor de ROCIO CAROLA IRATZABAL.
Nº 370: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Coordinación 
General a favor de LAS FLORES CORRIENTES S.A.
Nº 371: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Coordinación 
General a favor de CLAUDIA BARRIOS.
Nº 372: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Coordinación 
General a favor de LUIS A. CUADRADO. 
Nº 373: Aprueba y Repone la Caja Chica con Cargo al Fondo Permanente de la 
Secretaría de Coordinación General a favor de Irma del Rosario Pacayut.
Nº 374: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Coordinación 
General a favor de MARCELA ALEJANDRA ALEGRE.
Nº 375: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Coordinación 
General a favor de JUAN RAMON LAUDIN.
Nº 376: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Coordinación 
General a favor de DANIEL ALEJANDRO ESCOBAR.
Nº 377: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Coordinación 
General a favor de PINTA PORA PINTURAS S.R.L.
Nº 378: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Coordinación 



 PAG. 4              BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº   Nº 2416            BOLETIN OFICIAL MUNICIPA                 PAG. 

DROGUERÍA AVENIDA S.R.L.
Nº 404: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Desarrollo 
Comunitario a favor de
JUAN MANUEL TAGLANG.
Nº 405: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Desarrollo 
Comunitario a favor de
CERAMICA NORTE S.A.

SECRETARIA DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Nº 1107: Adjudica la Compra en forma Directa a favor de la firma BRUNEL 
ELECTRICIDAD S.A.
Nº 1139: Aprueba pago días de viático, movilidad (aéreo) a favor del Dr. Guillermo 

Disposición SCG Nº 327
Corrientes. 29 de Julio de 2015.

VISTO:

 El Expediente Nº 1716-D-
2015, caratulado: «Dirección General 
de Políticas de Adultos Mayores. Ref. 
Contratación de servicios de Seguro 
Responsabilidad Civil comprensiva 
Programa Club de Día», y;

CONSIDERANDO:

 Que a fojas 01 obra nota de 
la Dirección General de Políticas de 
Adultos Mayores, solicitando a la 
Subsecretaría de Coordinación de 
Políticas Sociales la contratación 
de Seguro Nación con Cobertura de 
Responsabilidad Civil, inscripto en el 
Registro de proveedores Municipales, 
para el Club de Día para adultos 
mayores de la Municipalidad.

 Que,  a  fs .  02/04 obra 
presupuesto de Seguro Nación de 
Responsabilidad Civil Comprensiva.

 Que, a fs. 05/14 se agregan 
copias Nota del PAMI, Convenio de 
Colaboración, Acta de Coordinación 
Específica, Copia de la Disposición Nº 
4977/14 del Club de Día, del Instituto 
Nacional de Servicios Sociales para 
Jubilados y Pensionados (PAMI) y la 

Municipalidad.-

 Que, a fs. 15 la Subsecretaría 
de Coordinación de Políticas Sociales 
eleva las actuaciones a la Secretaría 
de Coordinación General.

 Que, a fs. 16 la Secretaría 
de Coordinación General autoriza la 
iniciación del trámite administrativo 
de acuerdo a lo solicitado por la 
Dirección General de Políticas de 
Adultos Mayores.

 Que, a fs. 17/19 interviene 
la Subsecretaría de Economía 
Administrativa, la Subsecretaría de 
Financiamiento y Control de Gestión 
autorizando la afectación preventiva y 
la Dirección General de Contabilidad 
realiza la afectación Preventiva del 
gasto NUP: 2666/2015, por el importe 
total de Pesos Mil Treinta y uno con 
once centavos. ($ 1.031,11).

 Que, a fs. 20/24 y vuelta 
interviene la Dirección General de 
Compras y Suministro y adjunta 
nuevo Presupuesto de Nación 
Seguros Cobertura Responsabilidad 
Civil Comprensiva y realiza Informe 
Nº 1297/2015 en la modalidad 
Contratación Directa a favor del 
proveedor Nación Seguros S.A. 
CUIT: 30- 67856116-5 Cobertura 
Responsabilidad Civil Comprensiva, 
por el período de vigencia 12/08 al 
30/12/15, por un monto total de Pesos 



 PAG. 6             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº   Nº 2416            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                   
General a favor de CLAUDIA BARRIOS.
Nº 383: Aprueba el trámite de Concurso de Precios y Adjudica a favor de la firma 
Comercial: Centurión Carlos Luis.
Nº 384: Aprueba el trámite de Concurso de Precios y Adjudica a favor de la firma 
Comercial: Leyes, Juan Carlos.
Nº 385: Aprueba el trámite de Concurso de Precios y Adjudica a favor de la firma 
Comercial: Billordo, Carlos Roberto.
Nº 386: Aprueba el trámite de Concurso de Precios y Adjudica a favor de la firma 
Comercial: Núñez de Jesús Juan Francisco.
Nº 387: Aprueba el trámite de Concurso de Compras Directa y Adjudica a favor de la 
firma Comercial: SIGLO XXI de Ferreira Carlos Aníbal.

SECRETARIA DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Nº 330: Aprueba y Repone la Caja Chica de la Secretaría de Ambiente con cargo al 
Fondo Permanente de la Secretaría de Ambiente a favor de Félix María Pacayut.
Nº 331: Aprueba y Repone la Caja Chica de la Secretaría de Ambiente con cargo al 
Fondo Permanente de la Secretaría de Ambiente a favor de Colombo Hugo Sebastián.

SECRETARIA DE DESARROLLO COMUNITARIO
Nº 396: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Desarrollo 
Comunitario a favor de EDUARDO BRUNO YASNIKOWSKI.
Nº 397: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Desarrollo 
Comunitario a favor de COLORJET S.R.L.
Nº 398: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Desarrollo 
Comunitario a favor de 
ANDRES, NICOLAS GOMEZ.
Nº 399: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Desarrollo 
Comunitario a favor de
GUSTAVO ALEJANDRO NAVARRO.
Nº 400: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Desarrollo 
Comunitario a favor de
MARIA TERESA SERIAL.
Nº 401: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Desarrollo 
Comunitario a favor de 
FARMACIA DEL MERCOSUR IV S.C.S.
Nº 402: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Desarrollo 
Comunitario a favor de
MARIA TERESA SERIAL.
Nº 403: Aprueba el pago por el Fondo Permanente de la Secretaría de Desarrollo 
Comunitario a favor de

Mil Treinta y uno con once centavos 
en un pago.

 Que, a fs. 25 y vuelta obra 
Proyecto de Disposición de la 
Secretaría de Coordinación General.

 Que, a fs. 26 y vuelta obra 
Informe Legal de la Dirección Legal 
de la Secretaría de Coordinación 
General.

 Que, en uso de sus propias 
facultades la Señora Secretaría de 
Coordinación General procede a emitir 
el correspondiente acto administrativo.

  POR ELLO:
LA SEÑORA SECRETARIA DE 
COORDINACION GENERAL

DISPONE:

 Artículo 1º: Aprobar el trámite 
de Contratación Directa de acuerdo al 
Informe de Adjudicación Nº 1297/2015 
de la Dirección General de Compras 
y Suministros de fecha 29 de julio de 
2015, obrante a fojas 24 de las presentes 
actuaciones.

 Artículo 2º: Adjudicar a favor 
del proveedor NACION SEGUROS 
S.A.» CUIT: 30-67856116-5”, la 
contratación de servicios, con las 
características detalladas en informe 
de Contratación Directa Nº 1297/2015, 
realizado por la Dirección General de 
Compras y Suministros, obrante a fojas 
24 de las presentes actuaciones.

 Artículo 3º: Encuadrar la 
presente erogación en las previsiones de 
la Ley de Administración Financiera y de 
los Sistemas de Control, Contrataciones 
y Administración de los Bienes del 
Sector Público Nº 5571- Art. 109º Inc. 
3 Apartado a) y b), Decreto Nº 3056/04 
Art. 85 y cc., y Resoluciones Nº 337/05- 
Anexo único – y sus modificatorias Nº 
86/10, Nº 661/10, Nº 2721/11, Nº 44/13/ 
Nº 819/15 respectivamente.

 Artículo 4º: La Secretaría 
de Economía emitirá Libramiento y 
Orden de Pago y efectuará el pago 
correspondiente, previa verificación 
del cumplimiento de los recaudos 
legales, a favor de «NACION 
SEGUROS S.A. CUIT: 30-67856116-
5», por un total de Pesos Mil Treinta y 
uno con once centavos. ($ 1.031,11), 
de acuerdo a los considerandos.

 Artículo 5º: La Dirección 
General de Contabilidad imputará el 
gasto en la partida correspondiente.

 Art ículo  6º :  Regís t rese , 
comuníquese, cúmplase y archívese.

IRMA DEL ROSARIO PACUYUT
SECRETARIA DE 
COORDINACION

GENERAL
MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD 

DE CORRIENTES.


